Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков

городского округа города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска

от 20.12.2021 № 5248

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов
администрации города Благовещенска Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков
городского округа города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 20.12.2021 № 5248 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 02.04.2025 № 1806)
следующие изменения:

1.1. подпункт 5.1.6 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.6. Отстранить участника закупки от участия в определении поставщика

в любой момент не позднее даты подведения итогов определения поставщика,
если обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям,
установленным в соответствии с частью 1, а также частями 1.1, 2 и 2.1 (в случае
установления таких требований) статьи 31 Закона о контрактной системе, и (или)
предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким
требованиям.»;

1.2. дополнить пункт 5.1 подпунктом 5.1.7 следующего содержания:
«5.1.7. Осуществлять иные обязанности в соответствии с требованиями

Закона о контрактной системе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495181&dst=2213
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495181&dst=12019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495181&dst=12091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495181&dst=12092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494990
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494990
www.admblag.ru